
Tak půjdeme dál, půjdeme dál, 
ráno patří dálce a zalomení palce 
je signálem, co uvolní nám trať
signálem, co uvolní nám trať.

SEDM DOSTAVNÍKŮ
Waldemar Matuška

Ami G 

1. Plání se blíží sedm dostavníků, 
Ami G 

stačí jen mávnout a jeden zastaví, 
F Dmi

sveze mě dál za pár 
G F 

dobrejch slov a díků 
Dmi G Ami 

ten kočí, co má modrý voči laskavý. 
 

Ami D Ami 

Ref.: Hyja hyja hou, dlouhá bude cesta, 
D Ami 

dlouhá jako píseň, co mě napadá, 
D Ami 

hyja hyja hou, sám když někdy stojím
F G Ami 

sám proti slunci, který právě zapadá. 

- 25 -

2. Žádnej mě nevaroval abych tě nemiloval
sladká Jane sladká Jane 

Bez kouska podezření 
že je tvý srdce němý 

sladká Jane krásná Jane 
 

3. Pro tvoje něžný ústa je moje duše pustá
jako led krásná Jane 

teď hraje doprovod mi 
vůz kterej letí do tmy 

naposled krásná Jane

Ami E7 

Ref.: Ďábelská jízda vítr si hvízdá 
Ami 

na moje kola zablácený 
C A7 Dmi E7 

Než jít se topit lepší se opít 
Ami E7 Ami 

ženský mi můžou bejt ukradený

4. Vědělas bezpochyby
že jsou tvý krásný sliby 

pustá lež milá Jane 
Mý koně nocí řičí 

už nejsi má a ničí nebudeš 
milá Jane

- 4 -

MEDVĚDI NEVĚDÍ
Ivan Mládek

Ami Dmi 

1. Medvědi nevědí,
Ami E

že tůristi nemaj' zbraně, 
Ami Dmi

   až jednou procitnou, 
Ami E Ami

počíhají si někde na ně.
 

2. Výpravě v doubravě
malý grizly ukáže se, 

   tůristé zajisté rozutíkají se po lese. 

G

Ref: Na pěšině zbydou po nich
C 

tranzistoráky 
G C 

   a dívčí dřeváky a drahé foťáky, 
G C C7 

   medvědi je v městě vymění za zlaťáky, 
F Fdim C Ami 

   za ty si koupí maliny, med, 
Dmi G C

a slané buráky. 

- 23 -

2. Zas budou Vánoce,
ty svátky vkladních knížek.

Dav najde Ježíška
a hned ho sejme z kříže,

bude z něj manekýn, 
tak do výkladních skříní

Nadevším zakrouží solventní cherubíni.
C G

Ref.: Zas budou Vánoce, 
F C G

těžko jít proti větru,
C G F G

dveře se zavřely, kdo na to doplatí?
Těhotná Marie 

mačká se někde v metru.
Bojím se, miláčku,

Ami Emi

mám strach že potratí.
3. = 1.

ISLAND
Wabi Ryvola

G Emi         

1. Má zem je krásná
Hmi C D G 

jako stín červených borovic,
Emi Hmi  

tam, kde je Island, hoří den 
C H7

jako knot voskovic,
- 6 - 


